

KARTA OPISU KIERUNKU

Nazwa kierunku: PRAWO W ZARZĄDZANIU
Stopień kształcenia: PIERWSZEGO STOPNIA
Profil kształcenia: OGÓLNOAKADEMICKI
Forma studiów: STUDIA STACJONARNE I NIESTACJONARNE
Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta: LICENCJAT
Przyporządkowanie do dyscypliny naukowej, do których odnoszą się efekty uczenia się: <ul style="list-style-type: none">– dyscyplina wiodąca: nauki o zarządzaniu i jakości (60%)– dyscypliny dodatkowe: nauki prawne (32%), Ekonomia i finanse (8%)
Związek z misją Uczelni i strategią jej rozwoju <p>Kierunek studiów Prawo w zarządzaniu, studia I stopnia o profilu ogólnoakademickim wpisuje się w zaktualizowane postanowienia Strategii Rozwoju Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach 2018-2025 oraz Planu strategicznego Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach na lata 2021-2025. Zgodnie z Misją Uczelni, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach w odpowiedzialny i profesjonalny sposób prowadzi badania naukowe oraz kształci kadrę o wysokich kwalifikacjach z zakresu ekonomii, zarządzania, finansów, logistyki, administracji oraz informatyki i komunikacji. Projektowany kierunek studiów będzie kierunkiem interdyscyplinarnym, łączącym wiodącą dyscyplinę nauki o zarządzaniu i jakości z elementami dyscypliny nauki prawne. Dodatkowo, zgodnie z misją Uczelni, absolwenci studiów I stopnia na kierunku Prawo w zarządzaniu poprzez zdobytą wiedzę, umiejętności i kompetencje z zakresu zarządzania i prawa będą przygotowani do podjęcia zatrudnienia zarówno w sektorze prywatnym, jak i publicznym w regionie, w szczególności w małych i średnich przedsiębiorstwach w działach organizacyjno-prawnych, a w innych podmiotach w działach korporacyjnych. Ponadto absolwenci mogą pracować w działach Compliance bądź jako <i>paralegal</i> w kancelariach podatkowych, prawnych czy biurach rachunkowych. Twórcy kierunku planują utworzenie od semestru zimowego 2023/24 studiów drugiego stopnia, który umożliwi absolwentom kształcenie właśnie w kierunku uzyskania tytułu doradcy podatkowego bądź dalszego kształcenia w celu podjęcia zatrudnienia na wskazanych powyżej stanowiskach.</p> <p>Kierunek będzie miał istotny wpływ na realizację celu strategicznego C1.1. „nowoczesna oferta dydaktyczna” w priorytecie P1. Dydaktyka. Przeprowadzone analizy oferty dydaktycznej uczelni o profilu ekonomicznym w Polsce oraz panujących trendów edukacyjnych wskazują, że Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, jako pierwsza Uczelnia w regionie uruchomi kierunek Prawo w zarządzaniu, co stanowić będzie odpowiedź za zapotrzebowanie młodzieży ze Śląska zdobycia kompleksowego wykształcenia z zakresu zarządzania z elementami prawa.</p> <p>Interdyscyplinarny program kształcenia, zapewniający osiągnięcie efektów kształcenia zarówno z komponentu nauk o zarządzaniu i jakości, jak i z nauk prawnych, stanowi odpowiedź na zapotrzebowanie lokalnego i regionalnego rynku pracy. Utworzenie biznesowo-zorientowanego kierunku studiów zapewni realizację celu strategicznego C1.3 Biznesowo-zorientowane programy kształcenia. Realizacja zajęć dydaktycznych na projektowanym kierunku studiów przez nauczycieli akademickich UE w Katowicach będących jednocześnie praktykami/ekspertami (radcami prawnymi, doradcami prawnymi, praktykami biznesu) zapewni praktyczny wymiar kształcenia, zapewniający zdobycie pożądaných na rynku pracy praktycznych umiejętności.</p> <p>Uruchomienie kierunku studiów zawierającego komponenty z dyscypliny nauk prawnych, pozwoli również na realizację priorytetu horyzontalnego PH3. Społeczna odpowiedzialność poprzez podejmowanie współpracy z nowymi środowiskami m.in. samorządami prawniczymi w szczególności</p>

radców prawnych i adwokatów, co przyczyni się do zrównoważonego rozwoju Uczelni i budowania uczelni otwartej na współpracę.

Cele kształcenia oraz metody prowadzenia zajęć

Prawo w zarządzaniu to kierunek studiów I stopnia, którego celem jest zdobycie przez studentów zakładanych efektów kształcenia z zakresu nauk o zarządzaniu i jakości oraz nauk prawnych. W programie kształcenia zostały zaprojektowane przedmioty, których treści programowe obejmują zagadnienia z zakresu wiedzy szczegółowej dyscyplin uzupełniających: prawo, ekonomia i finanse, matematyka, informatyka oraz nauki o komunikacji społecznej i mediach. Kształcenie na projektowanym kierunku nastawione będzie na zdobycie przez studentów interdyscyplinarnej wiedzy łączącej zarządzanie z prawem. Obecny rynek pracy wymaga od menedżera nie tylko wiedzy zakresu zarządzania, ale również samodzielnego rozstrzygnięcia zagadnień prawnych występujących w przedsiębiorstwie. Absolwent kierunku uzyska wykształcenie umożliwiające podjęcie zatrudnienia w przedsiębiorstwach o zróżnicowanym profilu działalności, jak również podjęcie pracy w jednostkach administracji samorządowej i rządowej oraz w organizacjach publicznych. Zdobycie zarówno kompetencji menedżerskich, jak i umiejętności samodzielnego analizowania przepisów prawnych pozwoli absolwentom na realizację studiów II stopnia lub ścieżek rozwojowych w zakresie zarządzania, ekonomii, finansów, prawa, administracji.

W kontekście zgodności efektów uczenia się z potrzebami społeczno-gospodarczymi, warto wskazać, że program kształcenia na kierunku Prawo w zarządzaniu tworzony jest nie tylko przez nauczycieli akademickich, ale również przez praktyków, znających aktualne i prognozowane zapotrzebowanie na pracowników o danych kwalifikacjach na rynku pracy.

Kształcenie na kierunku Prawo w zarządzaniu realizowane będzie przez pracowników Katedry Prawa i Ubezpieczeń oraz Katedry Zarządzania Publicznego i Nauk Społecznych, Katedry Informatyki Ekonomicznej, Katedry Przedsiębiorczości i Zarządzania Innowacyjnego, Katedra Finansów Przedsiębiorstw i Ubezpieczeń Gospodarczych, Katedra Zarządzania Zasobami Ludzkimi, Katedra Zarządzania Marketingowego i Turystyki, Katedra Zarządzania Organizacjami, Katedra Badań Konsumpcji, Katedra Zarządzania Przedsiębiorstwem, Katedra Logistyki Ekonomicznej oraz Katedra Metod Statystyczno-Matematycznych w Ekonomii, Katedra Ekonomii, Katedra Rachunkowości i Katedra Matematyki Stosowanej. Zajęcia z języków obcych będą realizowane przez pracowników Centrum Języków Obcych UE w Katowicach.

Koncepcja kształcenia na kierunku Prawo w zarządzaniu zakłada realizację przez 6 semestrów ścieżki kształcenia pozwalającej studentowi na opanowanie treści z zakresu tzw. kanonu wiedzy (zarządzanie, ekonomia, finanse) m.in. podstawy organizacji i zarządzania, podstawy finansów, zachowania organizacyjne, marketing, zarządzanie finansami i kapitałem przedsiębiorstwa, zarządzanie projektami, zarządzanie zasobami ludzkimi, statystyki opisowej, matematyki w zarządzaniu, podstawy ekonomii i rachunkowości, jak również nauk prawnych w szczególności: prawo cywilne, wolność gospodarcza i prawne formy działania przedsiębiorcy, podstawy prawa, zobowiązania, prawo finansowe, postępowanie cywilne. Studenci będą mieli również zajęcia dydaktyczne z logiki prawniczej, prawa własności intelektualnej, konkurencji, prawa spółek oraz prawa podatkowego i prawa Internetu. Realizacja wskazanych treści programowych pozwoli studentowi na zdobycie wiedzy z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem oraz prawnych aspektów funkcjonowania różnych podmiotów na rynku.

Proces kształcenia na kierunku Prawo w zarządzaniu będzie realizowany w oparciu o dostępne oprogramowania wykorzystywane w procesie kształcenia studentów UE w Katowicach na kierunkach prowadzonych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. Przedmioty realizowane

w ramach bloku zajęć z dyscypliny nauki prawne będzie realizowany z wykorzystaniem portalu LEX, do którego studenci mają dostęp na terenie całego kampusu oraz w Czytelni Multimedialnej na podstawie umowy zawartej między UE w Katowicach a Wolters Kluwer. Zajęcia dydaktyczne będą realizowane w budynkach UE w Katowicach (aule i sale dydaktyczne) z wykorzystaniem sprzętu multimedialnego dostępnego na Uczelni. Zajęcia z wychowania fizycznego będą realizowane w Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu.

Sylwetka absolwenta

Absolwent studiów I stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku Prawo w zarządzaniu będzie posiadał umiejętność posługiwania się ogólną wiedzą z zakresu nauk o zarządzaniu i jakości jak również dyscyplin uzupełniających: prawa, ekonomii, finansów, matematyki, informatyki oraz nauk o komunikacji społecznej i mediach. W trakcie 3-letniej nauki absolwent zdobędzie wiedzę dotyczącą podstawowych ekonomicznych, prawnych i etycznych uwarunkowań różnych rodzajów działalności zawodowej menedżerów, w tym podstawowych pojęć i zasad z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego. Absolwent będzie potrafił formułować i rozwiązywać złożone i nietypowe problemy organizacyjne i menedżerskie. Zdobyte umiejętności językowe na poziomie B2 umożliwią na podejmowanie zatrudnienia w środowisku międzynarodowym.

Absolwentów studiów I stopnia uzyska przygotowanie do podjęcia zatrudnienia w przedsiębiorstwach o zróżnicowanym profilu działalności, jak również podjęcie pracy w jednostkach administracji publicznej. Absolwent będzie mógł znaleźć zatrudnienie w mikro, małych i średnich przedsiębiorstwach na średnim stanowisku menadżerskim, funkcjonujących zarówno na rynku krajowym, jak i międzynarodowym. Zdobyte wykształcenie w zakresie nauk prawnych umożliwi absolwentowi na podjęcie pracy nie tylko na stanowiskach menadżerskich, ale również w działach i departamentach prawnych. Absolwent będzie mógł również podjąć zatrudnienie w sektorze publicznym tj. w jednostkach administracji rządowej, jak i samorządu terytorialnego na różnych szczeblach. Absolwent będzie również przygotowany do podjęcia jednoosobowej działalności gospodarczej, gdyż zdobędzie odpowiednie przygotowanie w zakresie zakładania działalności gospodarczej oraz występowania w obrocie gospodarczym jako przedsiębiorca.

Wskazanie dobrych praktyk lub wzorców krajowych i międzynarodowych wykorzystanych przy opisie efektów uczenia się

Przy kształtowaniu koncepcji kształcenia uwzględniono wzorce i doświadczenia krajowe i międzynarodowe, które dotyczą aktualnych kierunków rozwoju dyscyplin, w których został umiejscowiony kierunek prawo w zarządzaniu, zarówno w aspekcie naukowym jak i dydaktycznym. Informacje o wzorcach krajowych i międzynarodowych i sposobach ich wykorzystania pozyskane były:

- z analizy deskryptorów KRK i zaleceń Ekspertów Bolońskich,
- z analiz raportów, sylabusów, opracowań udostępnionych przez polskie i zagraniczne instytucje,
- z analiz upublicznionych programów kształcenia prowadzonych podobnych kierunkach przez polskie uczelnie, w szczególności Zarządzanie i prawo w biznesie funkcjonującym na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, kierunek prawno – ekonomiczny na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, konsulting prawny i gospodarczy na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu. Ponadto na UMCS w Lublinie prowadzony jest kierunek prawo w biznesie. W załączeniu tabela *exe/* z przeanalizowanymi kierunkami studiów uczelni publicznych i niektórych uczelni niepublicznych o podobnym charakterze,
- poprzez udział pracowników w konferencjach naukowych krajowych i międzynarodowych odpowiadających obszarowi kształcenia,

- z analizy wzorców z obszaru współpracy i wymiany międzynarodowej w ramach Procesu Bolońskiego, takich jak Erasmus,
- z analiz klasyfikacji zawodów i specjalności występujących na rynku pracy publikowanych przez GUS.

Wymagania szczególne

Przyjęcie kandydatów na I rok studiów pierwszego stopnia odbywa się na podstawie wyników egzaminu maturalnego w ramach limitów miejsc, zgodnie z postanowieniami uchwały Senatu.